1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА

РЕШЕНИЕ

  14.11.2023  № 14/10-СД

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Марьина роща от 24.01.2023

№ 1/6-СД

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №

39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением  Правительства

Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы»  и обращением управы района

Марьина роща города Москвы  от  10 ноября  2023 года № 09-05-1210/23,  принимая во

внимание согласование главы управы района Марьина роща города Москвы, Совет

депутатов  муниципального округа Марьина роща решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марьина роща от

24.01.2023 №1/6-СД «О проведении дополнительных мероприятий  по социально-

экономическому развитию района Марьина роща города Москвы в 2023 году» следующие

изменения:

  1.1. приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и в управу района Марьина роща города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марьина роща m-

roscha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марьина роща  Игнатову Е.А.

Глава муниципального

округа Марьина роща                                                    Е.А. Игнатова

2

                                                                                  Приложение

                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                         муниципального округа

                                                                                         Марьина роща

                                                                                         от  14.11.2023  №14/10-СД

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района

Марьина роща города Москвы в 2023 году

№ п/п Наименование расходов

Сумма

денежных

средств,

руб.

Вид работ

1 2 3

1. Ремонт квартир ветеранов, детей-сирот и льготной категории, нуждающихся по

решению районной комиссии

1.1.

Квартиры ветеранов ВОВ и льготных

категорий приравненных к ним по

адресу: 4-й пр. Марьиной рощи, д.

10, кв.74

158 673,04 Ремонт квартиры

1.2.

Граждане, признанные

нуждающимися по решению

комиссии по адресу:

Старомарьинское ш., д. 22, кв. 49

53 994,62 Ремонт квартиры

1.3.

Граждане, признанные

нуждающимися по решению

комиссии по адресу: ул.

Октябрьская, д. 91, корп. 3, кв. 38

114 951,07 Ремонт квартиры

1.4.

Граждане, признанные

нуждающимися по решению

комиссии по адресу: 3-я ул.

Марьиной рощи, д. 30, кв. 50

473 177,18 Ремонт квартиры

1.5.

Граждане, признанные

нуждающимися по решению

комиссии по адресу: Лазаревский

переулок, д. 2, кв. 117

181 661,99 Ремонт квартиры

1.6.

Граждане, признанные

нуждающимися по решению

комиссии по адресу: Шереметьевская

ул., д.27, кв.33

191 831,71 Ремонт квартиры

                                                    Итого по разделу: 1 174 289,31 руб.

2. Оказание адресной материальной помощи в порядке,  установленном префектурами

административных округов города Москвы

2.1.
Оказание адресной материальной

помощи
1 000 000,00

Приобретение продуктов

питания

2.2.
Единовременная материальная

помощь в случае возникновения
500 000,00

Приобретение товаров

длительного пользования

3

трудной жизненной ситуации

                                                  Итого по разделу: 1 500 000,00 руб.

3. Капитальный ремонт многоквартирного дома

3.1. ул.Октябрьская, д.56 к.1 746 956,24

Замена оконных и дверных

блоков в подъездах жилого

дома

3.2. ул.Октябрьская, д.103, к.1 54 574,33

Замена металлического

дверного блока в подъезде

жилого дома

3.3.

ул.Сущевский вал, д.3/5,

технический балкон, расположенный

внутри двора

129 407,61

Обследование технического

состояния основных

конструкций задания,

помещения, сооружения

3.4. 2-я ул. Марьиной рощи, д.20 151 721,5

Устройство ограждений

входов в подвал и

мусорокамер

3.5 ул.Октябрьская, д.91, корп.2 12 658,79

Устройство металлического

козырька пожарного

выхода

                                                 Итого по разделу: 1 095 318,47 руб.

4. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-

воспитательной и физкультурно-оздоровительной работе

4.1.

Оказание услуг по организации и

проведению праздничных

мероприятий к памятным датам для

жителей района

300 000,00

Автобусных экскурсий для

льготных категорий

граждан

                                                   Итого по разделу: 300 000,00 руб.

5. Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить

беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности,

включая подъемные платформы

5.1. Закупка откидных пандусов 300 000,00

Установка пандусов по

заявлениям в

многоквартирных домах

по адресам:

Лазаревский пер., д. 2,

под.2;

ул. Стрелецкая, д. 18, под.1;

ул. Стрелецкая, д. 14 к.2,

под.1;

ул. Стрелецкая, д. 16, под.2;

1-я Ямская ул., д. 10, под.2;

ул. Шереметьевская, д. 25,

под.10;

ул. Советской Армии, д.

17/52, под.2;

ул. Советской Армии, д. 7,

под.2;

ул. Шереметьевская, д. 41,

под.1;

4

Институтский пер., д. 10,

под.1;

2-я ул. Марьиной Рощи, д.

20, под.1;

ул. Стрелецкая, д. 14 корп.

1, под.2;

4-я ул. Марьиной Рощи, д.

4, под.2;

2-й пр. Марьиной Рощи. Д.

21/23, под.1;

ул. Октябрьская, д. 11

под.1;

ул. Сущевский Вал, д. 14/22

корп. 3, под.1;

ул. Сущевский Вал, д. 14/22

корп. 1, под. 2;

ул. Сущевский Вал, д. 55,

под.1;

ул. Советской Армии, д. 7,

под.1;

17-й пр. Марьиной Рощи, д.

2, под.3.

                                                  Итого по разделу: 300 000,00 руб.

                                                          Итого: 4 369 607,78 руб.